v .í  * a i
PREFE ITURA
M U N I C I P A L  'fe ik  .

A É Â  ^ ^

PClia 4 - '

Viagem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.11.20.1-TP, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

Aos 02 (dois) dias do mês de março de 2020, às HhOOmin, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação, nomeada através da PORTARIA N° 01.08.002/2019, de 01 de agosto de 2019,

composta pelos servidores ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS - Presidente,

ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO - Membro, BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES

-  Membro, para análise final das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇO N°

2019.11.20.1-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestar

serviços na reforma de diversas Escolas no Município de Boa Viagem/CE Com base na

análise das Propostas de Preços desta Comissão de Licitação e com subsídio técnico do Setor

de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, no qual emitiu Parecer

Técnico, conforme anexo, a Comissão Permanente de Licitação deliberou o seguinte:

EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°
07.615.710/0001-75; 2. LEB CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ N° 32.220.748/0001-96;
3. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; 4. CNN

CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA ME, CNPJ N° 41.388.083/0001-15; 5. LAPORTE

ENGENHARIA, CNPJ N° 29.003.887/0001-53; 6. ENGDANTAS ENGENHARIA; CNPJ N°
28.520.818/0001-54; 7. AGF -  PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°

11.022.344/0001-18; 8. SERTÃO CONSTRUTORA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23; 9. ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI- EPP, CNPJ N°
12.044.788/0001-17; 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14; 11. MF & L LOCAÇOES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°

33.941.917/0001-40. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: J.P SERVIÇOS E LOCAÇÕES

EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001-27, não atendeu às condições técnicas, consoante as

disposições contidas no Edital, não apresentando a planilha orçamentária referente a Escola

Padre Paulo de Almeida Medeiros, descumprindo com o item 5.2.5 do edital.

Após deliberação deste resultado, procedeu-se com o Mapa Comparativo de valores

apresentados, de modo a estabelecer a classificação dos proponentes:

PROPONENTES
I VALOR

PROPOSTA

01 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS CNPJ N° 07.615.710/0001-75 R$ 229.093,40

02 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI -  EPP CNPJ N° 10.932.123/0001-14 R$ 221.281,78

03 MF & L LOCAÇOES & SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 33.941.917/0001 -40 R$215.546,77

04 AGF -  PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI CNPJ N° 11.022.344/0001-18 R$ 222.693,77

05 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
DE EDIFICAÇÕES EIRELI CNPJ N° 31.549.845/0001-54 R$ 2 2 2 .8 9 0 ,5 9 /

— ■■ A-----------------

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br